РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

Совет Шуйского муниципального района
четвертоГО  соЗЫВА
___________________________________________________________________________________________

р е ш е н и е
от  25.09.2013                                                                                                 № 43
г. Шуя

О внесении изменений в  Решение Шуйского районного Совета

от 26.11.2008 г. №121. «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условии и сроках внесения арендной платы за пользование  земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в  муниципальной собственности Шуйского муниципального района, предоставляемые в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)»

      В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области от 26.07.2013 № 300-п «О внесении изменения в постановление Правительства Ивановской области от 25.08.2008 № 225-п «Об арендной плате за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в государственной собственности Ивановской области», Уставом Шуйского муниципального района, Регламентом Совета Шуйского муниципального района,   Совет Шуйского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в  Решение Шуйского районного Совета от 26.11.2008 г №121. «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условии и сроках внесения арендной платы за пользование  земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в  муниципальной собственности Шуйского муниципального района, предоставляемые в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов)» следующие изменения:

          1.1. В приложение №1 к Порядку определения размера арендной платы, порядку, условиям и срокам внесения арендной платы за пользование  земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в  муниципальной собственности Шуйского муниципального района, предоставляемые в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов), цифры в формуле расчета «1,21» заменить цифрами «1,27».

          1.2. Абзац первый подпункта 7.6 пункта 7 раздела II «Земли населенных пунктов» приложения №2 к Порядку определения размера арендной платы, порядку, условиям и срокам внесения арендной платы за пользование  земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, и земельными участками, находящимися в  муниципальной собственности Шуйского муниципального района, предоставляемые в аренду без проведения торгов (конкурсов, аукционов) изложить в следующей редакции:

"Земельные участки религиозных групп и организаций под объектами религиозного и благотворительного назначения, а также для размещения автомобильных парковок при строениях, зданиях и сооружениях религиозного и благотворительного назначения".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2014 г.

Глава Шуйского муниципального района                                         С.А.Бабанов